PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2017 года
№ 28
Об утверждении Перечня необходимых первичных средств тушения

пожаров и противопожарного инвентаря в жилых домах и строениях,

находящихся в собственности (пользовании) граждан
В соответствии со ст.34 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с изменениями от 19.07.2011), п.9 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 25.07.2011), Постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме» (Правила противопожарного режима в РФ), в целях обеспечения пожарной безопасности в жилых домах, своевременного тушения пожара на первичной стадии собственником жилых помещений и строений администрация Егоровского сельсовета постановляет:
1.Утвердить Перечень необходимых первичных средств тушения

пожаров и противопожарного инвентаря в жилых домах и строениях,

находящихся в собственности (пользовании) граждан, согласно приложению.
2.Специалисту администрации /Паниной Л.А./ обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации и направить для размещения на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ю.А.Черняев
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Егоровского сельсовета

от 17 апреля 2017 № 28

ПЕРЕЧЕНЬ
необходимых первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в жилых домах и строениях, находящихся в собственности (пользовании) граждан
	Наименование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря
	Нормы комплектации в зависимости от вида помещений и строений

	Индивидуальный жилой дом, дом для сезонного проживания (одноэтажный)
	Индивидуальный жилой дом, дом для сезонного проживания (2 и более этажей)

	Огнетушитель
	1
	1

	Ведро
	1
	1

	Емкость с запасом воды объемом 0,2 м3 (в летнее время)
	1
	1

	Топор
	1
	1

	Лом или багор
	1
	1

	Лестница
	1
	1

	Асбестовое полотно или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала)
	1
	1